Dependencia: Secretaria de Educacion Publica del Estado - Unidad
de Servicios Educativos del Estado de Tlaxcala.

Directorio
- Tel. Directo. Conmutador
Nombre/Cargo Domicilio Fax (Extension)
Dr. Tomas Munive Osorno Carretera federal libre | (01 246) 4622545 | (01 246) 462 36 00

Secretario de Educacion Puablica del Estado y
Director General de la Unidad de Servicios
Educativos del Estado de Tlaxcala
secretario@septlaxcala.gob.mx

Tlaxcala-Puebla km. 1.5, 5, las
Animas, Tlaxcala, C.P. 90030.

Ext. 1002

Mtra. Ma. Ninfa Martinez Elizalde
Directora de Educacion Basica S.E.P.E.
mmartinez@septlaxcala.gob.mx

Carretera federal libre
TIaxcaIa—PuebIa km. 1.5, 5, las
Animas, Tlaxcala, C.P. 90030.

(01 246) 462 36 00

Ext. 2001

Mtra. Josefina Morales Rodriguez
Jefe del Departamento de Educacion Preescolar
jmorales@septlaxcala.gob.mx

Carretera federal libre
Tlaxcala-Puebla km. 1.5, 5, las
Animas, Tlaxcala, C.P. 90030.

(01 246) 462 36 00

Ext. 2005

Lic. Francisco Vazquez Reyes
Jefe del Departamento de Educacion Primaria
fvazquez@septlaxcala.gob.mx

Carretera federal libre
TIaxcaIa—PuebIa km. 1.5, 5, las
Animas, Tlaxcala, C.P. 90030.

(01 246) 462 36 00

Ext. 2007

Prof. Cutberto Hernandez Hernandez
Jefe del Departamento de Telesecundarias
chernandez@septlaxcala.gob.mx

Carretera federal libre
'[Iaxcala—PuebIa km. 1.5, 5, las
Animas, Tlaxcala, C.P. 90030.

(01 246) 462 36 00

Ext. 2009

L.E.F. José Luis Serrano Villegas
Jefe del Departamento de Educacion Fisica
jserrano@septlaxcala.gob.mx

Carretera federal libre
TIaxcaIa—PuebIa km. 1.5, 5, las
Animas, Tlaxcala, C.P. 90030.

(01 246) 462 36 00

Ext. 2011

Prof. Rubén Jorge Paul Lira
Jefe del Departamento de Educacion Especial
rjipaul@septlaxcala.gob.mx

Carretera federal libre
'[Iaxcala—PuebIa km. 1.5, 5, las
Animas, Tlaxcala, C.P. 90030.

(01 246) 462 36 00

Ext. 2003

Lic. Andrés L. Mondragon Ramirez
Director de Cultura, Recreacion y Deportes
amondragon@septlaxcala.gob.mx

Boulevard Guillermo Valle,
esquina con Gustavo Arévalo,
S/N, Colonia Centro, Tlaxcala,
C.P. 90000.

(01 246) 462 26 12

46 2 74 60

L.E.F. Leonel Flores Cano
Jefe del Departamento de Accion Civica
Icano@septlaxcala.gob.mx

Boulevard Guillermo Valle,
esquina con Gustavo Arévalo,
S/N, Colonia Centro, Tlaxcala,
C.P. 90000.

(01 246) 4625378

Prof. Onisuki Pedro Hernandez Sanchez
Jefe del Departamento de Servicios Culturales
ohernandez@septlaxcala.gob.mx

Calle 3, nimero 412, Colonia
La Loma, Xicoténcatl,
Tlaxcala, C.P. 90000.

(01 246) 46 2 25 66

Fecha de validaciéon: 31/Marzo/2015.

Area Responsable que genera la Informacién: Despacho del C. Secretario - Secretaria Particular.

Domicilio: Carretera federal libre Tlaxcala — Puebla km 1.5 5 las &animas Tlaxcala, C.P. 90030.

Teléfono (01 246) 46 2 36 00 Horario de atencién: 8:00 a 14:00 y de 15:00 a 17:00.
Correo electrénico: atencionSEP@septlaxcala.gob.mx - . atencionUSET @septlaxcala.gob.mx



mailto:atencionSEP@septlaxcala.gob.mx
mailto:atencionUSET@septlaxcala.gob.mx
mailto:secretario@septlaxcala.gob.mx
mailto:mmartinez@septlaxcala.gob.mx
mailto:jmorales@septlaxcala.gob.mx
mailto:fvazquez@septlaxcala.gob.mx
mailto:chernandez@septlaxcala.gob.mx
mailto:jserrano@septlaxcala.gob.mx
mailto:rjpaul@septlaxcala.gob.mx
mailto:amondragon@septlaxcala.gob.mx
mailto:lcano@septlaxcala.gob.mx
mailto:ohernandez@septlaxcala.gob.mx

Dependencia: Secretaria de Educacion Publica del Estado - Unidad
de Servicios Educativos del Estado de Tlaxcala.

Directorio
- Tel. Directo. Conmutador
Nombre/Cargo Domicilio Fax (Extension)
Mtro. Benito Islas Rodriguez Carretera federal libre (01 246) 462 36 00

Director
Superior
bislas@septlaxcala.gob.mx

de Educacion Media Superior y

Tlaxcala-Puebla km. 1.5, 5, las
Animas, Tlaxcala, C.P. 90030.

Ext. 2101

Mtra. Ma. Guadalupe Pelcastre Méndez
Jefe del Departamento de Educacion Superior
mgpelcastre@septlaxcala.gob.mx

Carretera federal libre
TIaxcaIa—PuebIa km. 1.5, 5, las
Animas, Tlaxcala, C.P. 90030.

(01 246) 462 36 00

Ext. 2103

Mtro. José Pelaez Ortega

Jefe del Departamento de Educacion Media
Superior

tmflores@septlaxcala.gob.mx

Carretera federal libre
Tlaxcala-Puebla km. 1.5, 5, las
Animas, Tlaxcala, C.P. 90030.

(01 246) 462 36 00

Ext. 2107

C.P. Omar Molina Jiménez
Jefe del Departamento de Educacion Terminal
omolina@septlaxcala.gob.mx

Carretera federal libre
TIaxcaIa—PuebIa km. 1.5, 5, las
Animas, Tlaxcala, C.P. 90030.

(01 246) 462 36 00

Ext. 1800

Mtra. Rosa Isela Sanchez Rivera
Directora de Evaluacion Educativa
risanchez@septlaxcala.gob.mx

Calle Ignacio Zaragoza,
numero3, Barrio de Zaragoza,
Totolac, C.P. 90160.

(01 246) 46 2 44 92

(01 246) 46 236 00

Ext. 1800

Mtra. Gloria Carro Carro

Carretera federal libre

Jefe del Departamento de Registro y|Tlaxcala-Puebla km. 1.5, 5, las (01 246) 4623600
Certificacion “A” Animas, Tlaxcala, C.P. 90030.

gcarro@septlaxcala.gob.mx Ext. 1803

Vacante

Jefe del Departamento de Registro y|Carretera federal libre (01 246) 4623600

Certificacion “B”
ixicohtencatl@septlaxcala.gob.mx

Tlaxcala-Puebla km. 1.5, 5, las
Animas, Tlaxcala, C.P. 90030.

Ext. 1805

Mtra. Juana Amalia Soriano Canul

Jefe del Departamento de Investigacion y
Evaluacion Educativas
jsoriano@septlaxcala.gob.mx

Calle Ignacio Zaragoza,
numero 3, Barrio de Zaragoza,
Totolac, C.P. 90160.

(01 246) 46 2 44 92

(01 246) 462 36 00

Ext. 1800

Lic. Augusto Sanchez Hernandez

Jefe del Departamento de Incorporacion,
Revalidacion y Equivalencia
asanchezh@septlaxcala.gob.mx

Calle Ignacio Zaragoza,
numero 3, Barrio de Zaragoza,
Totolac, C.P. 90160.

(01 246) 46 2 29 59

Fecha de validaciéon: 31/Marzo/2015.
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Dependencia: Secretaria de Educacion Publica del Estado - Unidad
de Servicios Educativos del Estado de Tlaxcala.

Directorio
- Tel. Directo. Conmutador
Nombre/Cargo Domicilio Fax (Extension)
C.P. Maria Isabel Romero Flores Carretera federal libre (01 246) 462 36 00

Jefe del Departamento Administrativo
mromero@septlaxcala.gob

Tlaxcala-Puebla km. 1.5, 5, las
Animas, Tlaxcala, C.P. 90030.

Ext. 1512

Mtro. José Victor Agustin Carro Meneses
Secretario Particular
jvcarro@septlaxcala.gob.mx

Carretera federal libre
TIaxcaIa—PuebIa km. 1.5, 5, las
Animas, Tlaxcala, C.P. 90030.

(01 246) 46 2 36 00

Ext. 1005

Lic. José Lumbreras Garcia

Jefe del Departamento de Asuntos Juridicos y
Laborales

jlumbreras@septlaxcala.gob.mx

Carretera federal libre
Tlaxcala-Puebla km. 1.5, 5, las
Animas, Tlaxcala, C.P. 90030.

(01 246) 462 36 00

Ext. 1022

C.P. Leticia Santillan Gracia
Contralor Interno
Isantillan@septlaxcala.gob.mx

Carretera federal libre
TIaxcaIa—PuebIa km. 1.5, 5, las
Animas, Tlaxcala, C.P. 90030.

(01 246) 462 36 00

Ext. 1020

Lic. Raul Roberto Reyes Ramirez
Jefe de Departamento de Informacion y Difusion
rreyes@septlaxcala.gob.mx

Carretera federal libre
'[Iaxcala—PuebIa km. 1.5, 5, las
Animas, Tlaxcala, C.P. 90030.

(01 246) 462 36 00

Ext. 1024

Dr. Tomés Gonzalez Lima
Director de Educacién Basica U.S.E.T.
tgonzalez@septlaxcala.gob.mx

Carretera federal libre
TIaxcaIa—PuebIa km. 1.5, 5, las
Animas, Tlaxcala, C.P. 90030.

(01 246) 462 36 00

Ext. 1101

Profa. Liduvina Luviano Naranjo
Jefe del Departamento de Educacion Preescolar
lluviano@septlaxcala.gob.mx

Carretera federal libre
'[Iaxcala—PuebIa km. 1.5, 5, las
Animas, Tlaxcala, C.P. 90030.

(01 246) 462 36 00

Ext. 1103

Prof. Miguel Reyes Tepatl Gonzalez
Jefe de Departamento de Educacion Indigena
mrtepatl @septlaxcala.gob.mx

Carretera federal libre
'[Iaxcala—PuebIa km. 1.5, 5, las
Animas, Tlaxcala, C.P. 90030.

(01 246) 46 236 00

Ext. 1105

Prof. Humberto Garcia Garcia
Jefe del Departamento de Secundarias Generales
hgarcia@septlaxcala.gob.mx

Carretera federal libre
TIaxcaIa—PuebIa km. 1.5, 5, las
Animas, Tlaxcala, C.P. 90030.

(01 246) 462 36 00

Ext. 1107

Prof. Lorenzo Rodriguez Roldan
Jefe de Departamento de Secundarias Técnicas
Irodriguez@septlaxcala.gob.mx

Carretera federal libre
'[Iaxcala—PuebIa km. 1.5, 5, las
Animas, Tlaxcala, C.P. 90030.

(01 246) 46 236 00

Ext. 1109
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Dependencia: Secretaria de Educacion Publica del Estado - Unidad
de Servicios Educativos del Estado de Tlaxcala.

Directorio
- Tel. Directo. Conmutador
Nombre/Cargo Domicilio Fax (Extension)
Mtro. Pedro M. Ramirez Diaz Carretera federal libre (01 246) 46236 00

Jefe del Departamento de Telesecundarias
prodriguez@septlaxcala.gob.mx

Tlaxcala-Puebla km. 1.5, 5, las
Animas, Tlaxcala, C.P. 90030.

Ext. 1111

Mtro. Antonio Ignacio Hernandez Villafafia
Jefe del Departamento de Educacion Especial
aihernandez@septlaxcala.gob.mx

Carretera federal libre
Tlaxcala-Puebla km. 1.5, 5, las
Animas, Tlaxcala, C.P. 90030.

(01 246) 462 36 00

Ext. 1113

Prof. Rodolfo Suarez Pérez
Director de Educacion Primarias
rsuarez@septlaxcala.gob.mx

Carretera federal libre
Tlaxcala-Puebla km. 1.5, 5, las
Animas, Tlaxcala, C.P. 90030.

(01 246) 462 36 00

Ext. 1201

L.E.F. Jenaro C. Chocolatl Duran
Director de Educacion Fisica
jchocolatl@septlaxcala.gob.mx

Carretera federal libre
Tlaxcala-Puebla km. 1.5, 5, las
Animas, Tlaxcala, C.P. 90030.

(01 246) 462 36 00

Ext. 1301

Mtra. Ma. Elena Tapia Lima
Directora de Planeacion Educativa
mtapia@septlaxcala.gob.mx

Carretera federal libre
Tlaxcala-Puebla km. 1.5, 5, las
Animas, Tlaxcala, C.P. 90030.

(01 246) 462 36 00

Ext. 1402

Prof. Erick Zambrano Castillo

Jefe del Departamento de Programacion y
Presupuesto

ezambrano@septlaxcala.gob.mx

Carretera federal libre
'[Iaxcala—PuebIa km. 1.5, 5, las
Animas, Tlaxcala, C.P. 90030.

(01 246) 46 236 00

Ext. 1404

C.P. Roberto Zeferino Bravo Esquivel
Jefe del Departamento de Estadistica
rbravo@septlaxcala.gob.mx

Carretera federal libre
'[Iaxcala—PuebIa km. 1.5, 5, las
Animas, Tlaxcala, C.P. 90030.

(01 246) 462 36 00

Ext. 1406

Arg. Gregorio Pérez Cervantes

Jefe del Departamento de Infraestructura y
Equipamiento

gperez@septlaxcala.gob.mx

Carretera federal libre
'[Iaxcala—PuebIa km. 1.5, 5, las
Animas, Tlaxcala, C.P. 90030.

(01 246) 46 236 00

Ext. 1408

C.P. José Paredes Tlachi
Director de Administracion y Finanzas
jparedes@septlaxcala.gob.mx

Carretera federal libre
'[Iaxcala—PuebIa km. 1.5, 5, las
Animas, Tlaxcala, C.P. 90030.

(01 246) 462 36 00

Ext. 1501

C.P. Gabriel Jiménez Gonzélez
Jefe del Departamento de Recursos Financieros
gjimenez@septlaxcala.gob.mx

Carretera federal libre
TIaxcaIa—PuebIa km. 1.5, 5, las
Animas, Tlaxcala, C.P. 90030.

(01 246) 46 236 00

Ext. 1504
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Dependencia: Secretaria de Educacion Publica del Estado - Unidad
de Servicios Educativos del Estado de Tlaxcala.

Directorio
- Tel. Directo. Conmutador
Nombre/Cargo Domicilio Fax (Extension)

C.P. Lucina Portilla Mora Carretera federal libre (01 246) 462 36 00
Jefe del Departamento de Recursos Materiales y | Tlaxcala-Puebla km. 1.5, 5, las
Servicios Animas, Tlaxcala, C.P. 90030. Ext. 1507
Iportilla@septlaxcala.gob.mx
Arg. Reyes Andrés Aguila Rivera Carretera federal libre (01 246) 46236 00
Jefe del Departamento de Adquisiciones '[Iaxcala—PuebIa km. 1.5, 5, las
raguila@septlaxcala.gob.mx Animas, Tlaxcala, C.P. 90030. Ext. 1511
M.A. Armando Hernandez Ramirez Carretera federal libre Tlaxcala (01 246) 46236 00
Director de Relaciones Laborales Puebla Km. 1.5 5 las Animas,
ahernandez@septlaxcala.gob.mx Tlaxcala. C.P. 90030. Ext. 1601
Lic. Pedro D. Godinez Guerrero Carretera federal libre ]’Iaxcala
Jefe del Departamento de Recursos Puebla Km. 1.55 las Animas, |(01 246) (01 246)
Humanos Tlaxcala. C.P. 90030. 462 85 00 462 36 00
pgodinez@septlaxcala.gob.mx Ext. 1605
Lic. Hugo Serrano Garcia Av. Riberefia, No. 19, Colonia | (01 246)
Jefe del Departamento del Centro de Computo | Centro, Tlaxcala, C.P. 90000 4622434
hserrano@septlaxcala.gob.mx
Mtra. Edith Portilla Islas Carretera federal libre Tlaxcala | (01 246) (01 246)
Director de Educacion Terminal Puebla Km. 1.55 las Animas, 1175179 46 2 36 00
eportilla@septlaxcala.gob.mx Tlaxcala. C.P. 90030 Ext. 1701
Mtro. Martin Hernandez Bizueto Carretera federal libre Tlaxcala | (01 246)
Jefe del Departamento Operativo Puebla Km. 1.55 las Animas, |59 6 01 06
mhernandez@septlaxcala.gob.mx Tlaxcala. C.P. 90030 (01 246)

462 36 00

Ext. 1901
Ing. Miguel Angel Lopez Hernandez Carretera federal libre Tlaxcala (01 246)
Jefe de Departamento de Ecologia Puebla Km. 1.55 las Animas, 46 2 36 00
mlopez@septlaxcala.gob.mx Tlaxcala. C.P. 90030 Ext. 1115
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